
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №57

ПРИКАЗ

«у рииери 20,28 г. № 276-4

Об организации индивидуального отбора обучающихся при приёмев 10

класс на 2023-2024 год обучения

В соответствии со ст. 67 Федерального законаот 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»(ред. От 16.04.2022), приказом
Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 №1301/1
«Об определении порядка организации индивидуального отбора
обучающихся при приёме либо переводе в государственные и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или’ для профильного обучения (ред. От 10.04.2019 №
408/1), приказом Администрации городского округа «Город Калининград»
Комитета по образованию от 02.06.2023 № ПД-КпО-282 «Об организации
индивидуального отбора обучающихся при приёме в муниципальные
общеобразовательные учреждения, подведомственные комитету по
образованию,в 2023 году», приказываю:

1. В срок до 26.06.2023 внести изменения в локальные нормативные
акты общеобразовательного учреждения, регламентирующие правила приёма
обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов (профильного обучения) на 2023-2024
учебныйгод, в том числе процедуру индивидуального отбора(в случае, если
количество поданных заявлений превысит количество мест в классе), и
разместить их на официальном сайте школы. (отв. заместитель директора
Кравченко Э.Г., системный администратор СамороковВ.В.).

2. Обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных
представителей:

- о внесении в локальные нормативные актыизменениях не позднее 30
дней до начала индивидуального отбора;

- о способах подачи заявлений и документов
(отв. классные руководители 9-ых классов).



(

3. Организовать работу «Горячей линии» по вопросу приёма в 10

классы (отв. секретарь учебной части Стародубова В.В.)
4. Обеспечить приём в 10 классы выпускников, изъявивших желание

продолжить обучение в МАОУ СОШ №57, которых завершили освоение
основных общеобразовательных программ основного общего образования в
МАОУ СОШ №57;

5. Рекомендуемый срок приёма заявлений, обучающихся о приёмев 10

класс — с 30.06.2023 по 30.07.2023.
6. В случае превышения мест в классе, организовать индивидуальный

отбор обучающихся в классы для получения среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов (профильного
обучения)в срок до 10.08.2023.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

Е.О. Кремер

«9» рй.) 2023г.

Системный администратор Самороков В.В.6 «Об» о6 2023г.

Секретарь учебной части Стародубова В.В.бе «05>06 2023г.

Заместитель директора Кравченко Э.Г. |


